传真 0411-82816639 0411-82816639

电子信箱 changxiaodong@chinacrt.com guanxiaodong@chinacrt.com

中铁铁龙集装箱物流股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 17 页

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,382,345,170.62 2,585,652,380.10 -7.86

所有者权益（或股东权益） 1,288,714,653.19 1,213,002,365.77 6.24

每股净资产(元) 1.659 2.030 -18.28

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 130,931,953.99 119,098,607.35 9.94

利润总额 130,983,922.39 119,295,831.73 9.80

净利润 96,030,952.45 90,453,106.72 6.17

扣除非经常性损益的净利润 95,997,328.03 90,326,508.49 6.28

基本每股收益(元) 0.124 0.151 -17.88

稀释每股收益(元) 0.124 0.151 -17.88

净资产收益率(%) 7.452 8.061 减少 0.609 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 223,029,848.39 84,491,330.04 163.97

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.29 0.14 103.55

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -43,095.66

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
288,782.34

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -193,718.28

所得税影响 -18,343.98

合计 33,624.42

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

中铁铁龙集装箱物流股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 17 页

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用
单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 196,353,196 32.86  57,950,859  -3,183,667 54,767,192 251,120,388 32.32

3、其他内资持股 2,384,855 0.4   -2,384,855 -2,384,855
其中：境内非国

有法人持股
2,384,855 0.4   -2,384,855 -2,384,855

境内自然人持股

4、外资持股
其中：境外法人

持股

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 398,869,744 66.74  121,331,480  5,568,522 126,900,002 525,769,746 67.68

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 597,607,795 100.00  179,282,339   179,282,339 776,890,134 100.00

3.2 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数  84,800

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

中铁集装箱运输有限责任公司 国有法人 17.13 133,047,885 30,703,358 133,047,885 无

大连铁路经济技术开发总公司 国有法人 15.20 118,072,503 27,247,501 118,072,503 无

中国人寿保险股份有限公司－分红－

个人分红－005L－FH002 沪
其他 1.46 11,304,159  未知

交通银行－汇丰晋信动态策略混合型

证券投资基金
其他 1.30 10,062,047  未知

兴业银行股份有限公司－中欧新趋势

股票型证券投资基金(LOF)
其他 1.29 9,999,899  未知

中国工商银行－中银国际持续增长股

票型证券投资基金
其他 1.05 8,128,780  未知

中铁铁龙集装箱物流股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 17 页

中国建设银行－信达澳银领先增长股

票型证券投资基金
其他 0.97 7,499,797  未知

中国工商银行－易方达价值成长混合

型证券投资基金
其他 0.95 7,381,942  未知

申银万国－汇丰－MERRILL LYNCH

INTERNATIONAL
其他 0.84 6,522,702  未知

交通银行－汇丰晋信龙腾股票型开放

式证券投资基金
其他 0.79 6,160,000  未知

上表中国有法人股东持股变化是由于报告期内公司实施了 2006 年度利润分配的送股。

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－